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Lain kotoutumisen edistämisestä on tarkoitus tukea ja edistää 
kotoutumista ja maahanmuuttajan mahdollisuutta osallistua 
aktiivisesti suomalaisen yhteiskunnan toimintaan. Lisäksi lain 
tarkoituksena on edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä 
myönteistä vuorovaikutusta eri väestöryhmien kesken. 
 
Kotoutumista edistäviä toimenpiteitä ja palveluita järjestetään osana 
kunnallisia peruspalveluja, työvoimaviranomaisen palveluja, 
hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevia sosiaali- ja 
terveyspalveluja sekä muina kotoutumista edistävinä toimenpiteinä. 
Maahanmuuttajille annetaan tietoa hänen oikeuksistaan ja 
velvollisuuksistaan suomalaisessa työelämässä ja yhteiskunnassa. 
Lisäksi maahanmuuttajalle annetaan tietoa palvelujärjestelmästä jo 
kotoutumislain kotoutumista edistävistä toimenpiteistä. Kunnan, 
työvoimaviranomaisen ja muiden viranomaisten on annettava 
maahanmuuttajalle asianmukaista ohjausta ja neuvontaa 
kotoutuvista edistävistä toimenpiteistä ja palveluista sekä 
työelämästä. 
 
Laki kotoutumisen edistämisestä säätää kuntien ja muiden 
paikallisten viranomaisten kotoutumisen edistämisen tavoitteeksi 
tukea paikallisesti kansainvälisyyttä, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
sekä edistää hyviä etnisiä suhteita ja kulttuurien välistä 
vuoropuhelua ja maahanmuuttajaryhmien osallisuutta. 
Maahanmuuttaja väestön tarpeet ja kotoutumisen edistäminen on 
otettava huomioon kunnan ja muiden paikallisten viranomaisten 
yleisessä suunnittelussa, toiminnassa ja seurannassa. 
 
Kunnalla on yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttajien 
kotouttamisen kehittämisestä sekä sen suunnittelusta ja seurannasta 
paikallistasolla. Kunnan on huolehdittava siitä, että kunnan palvelut 
soveltuvat myös maahanmuuttajille. Lisäksi kunnan on huolehdittava 
siitä, että maahanmuuttajille kotolaissa tarkoitetut toimenpiteet ja 
palvelut järjestetään sisällöltään ja laajuudeltaan sellaisina kuin 
kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Kunnan on huolehdittava oman 
henkilöstönsä osaamisen kehittämisestä kotoutumisen 
edistämisessä. 
 
Kotoutumisohjelma on kunnan järjestämä kotoutumisen alkuvaiheen 
palvelukokonaisuus. Kotoutumisohjelman palveluiden tavoitteena on 
edistää maahanmuuttajan kotoutumista, työllisyyttä tai yrittäjyyttä, 
osaamista ja työelämävalmiuksia. Kotoutumisohjelma tukee myös 
yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja tasa-arvon toteutumista sekä 
terveyttä ja hyvinvointia. Kotoutumisohjelman sisältämät palvelut 



tukevat arjen kansalaistaitoja sekä osallistumista järjestötoimintaan 
ja muuhun yhteiskunnalliseen toimintaan. 
 
Kotoutumislain kokonaisuudistus tulee voimaan 1.1.2025. 
Hallituksen esityksessä esitetään muutoksia kuntien kotoutumislain 
(681/2023, voimaan 1.1.2025) mukaisiin velvoitteisiin ja tehtäviin. 
Tässä yhteydessä esitetään mm. luovuttavan velvoitteesta laatia 
kunnan kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja. Samalla esitetään 
myös, että kotoutumislain mukaisten korvausten maksatuksen 
edellytyksiä muutettaisiin siten, että lakiesityksen tullessa voimaan 
maksatuksen edellytyksiä olisivat kunnan kotoutumisohjelman 
järjestäminen ja ELY-keskuksen kanssa laadittu sopimus kuntaan 
ohjaamisesta ja kotoutumisen edistämisestä. Kuntien tulee toimittaa 
kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja tammikuun 2025 korvausten 
maksatusta varten viimeistään lainsäädännön tultua voimaan eli 
mahdollisimman pian tammikuun 2025 alussa.   
 
Liitteenä oleva kotoutumiohjelman kuvaava asiakirja on päivitetty 
vastaamaan nykyistä organisaatio- ja yhteistyöverkostorakennetta. 
 
Liite A   Kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja 2025 
 

Kaupunginjohtaja Kaupunginhallitus hyväksyy Kokkolan kaupungin 
kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan vuodelle 2025 ja lähettää 
tiedoksi Keski-Pohjanmaan työllisyyslautakunnalle.  

 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösesityksen. 
 


